1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 июля 2022 года
	№
	373
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 декабря 2019 года № 625

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 декабря 2019 года № 625 «Об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения «Дорожно-эксплуатационное Управление Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 6.5 раздела 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда»:

в подпункте 1 цифры «34 479» заменить цифрами «37 927»;

в подпункте 2 слова «31 032 рубля» заменить словами «34 136 рублей»;

в подпункте 3 цифры «27 583» заменить цифрами «30 342»;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
 Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 13 июля 2022 года № 373
«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения «Дорожно-эксплуатационное Управление Чукотского автономного округа»
РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОРОЖНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Техник
	14 366

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	15 030

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	15 966

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка; механик
	18 620

	5 квалификационный уровень
	Начальник участка
	19 012

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам;

эксперт дорожного хозяйства;

бухгалтер;

экономист;

юрисконсульт
	17 684

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	18 585

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	19 949

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	20 742

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	21 277

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых                  профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Квалификационный разряд
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	1 квалификационный разряд
	13 038

	2 квалификационный разряд
	13 299

	3 квалификационный разряд
	13 572

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	1 квалификационный разряд
	13 418

	2 квалификационный разряд
	13 714

	3 квалификационный разряд
	13 987

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии ЕТКС работ и профессий рабочих
	4 квалификационный разряд
	15 101

	5 квалификационный разряд
	15 871

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии ЕТКС работ и профессий рабочих
	6 квалификационный разряд
	17 127

	7 квалификационный разряд
	17 992

	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии ЕТКС работ и профессий рабочих
	8 квалификационный разряд
	19 451

2. Размеры окладов работников, не включенных в профессиональные               квалификационные группы

	Наименование должности
	Квалификационный разряд
	Размер оклада, рублей

	Электрогазосварщик
	2 квалификационный разряд
	13 299

	3 квалификационный разряд
	13 572

	4 квалификационный разряд
	15 101

	5 квалификационный разряд
	15 871

	6 квалификационный разряд
	17 127

».